
CURSO: Manutenção e Suporte em Informática
TURNO: à tarde
TURMA: A

13:15

14:10

14:10

15:05

15:25

16:20

16:20

17:10

MÓDULO: I
SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRAHORÁRIO

das

às

das DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA

às

Sala Sala
das

às

das DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA

às

Sala Sala Sala

Sala Sala

Sala Sala

DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA

Sala Sala

DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA

Sala Sala Sala

Sala Sala Sala

Sala

Sala Sala

Inst. e Rec. de S.O. Mont. e Man. de Comp. I Intro. a Lógica de Prog. Intro. à Computação Comunicação Técnica

Inst. e Rec. de S.O. Mont. e Man. de Comp. I Intro. a Lógica de Prog. Intro. à Computação Comunicação Técnica

Inform. Básica Mont. e Man. de Comp. I Intro. a Lógica de Prog. Inglês Técnico

Inform. Básica Mont. e Man. de Comp. I Intro. a Lógica de Prog. Inglês Técnico

Prof. Prof. Prof. Prof.

Prof. Prof. Prof. Prof.

Prof.

Prof.

Pablo

Pablo

Carlos V

Carlos V

LH LH LI LI

LH LH LI LI

LI LH LI SA

LI LH LI SA

Rodrigo/Glaucio Fernando Luiz Fernando Laura LI

Rodrigo/Glaucio Fernando Luiz Fernando Laura LI

Luiz Fernando Rodrigo/Glaucio Fernando

Luiz Fernando Rodrigo/Glaucio Fernando

Prof. Prof.

Prof. Prof. Prof.

Prof. Prof Prof.

Prof. Prof

Legenda
LH Laboratório de Hardware
LI Laboratório de Informática
LR Laboratório de Redes
SA Sala de aula



CURSO: Manutenção e Suporte em Informática
TURNO: à tarde
TURMA: B

13:15

14:10

14:10

15:05

15:25

16:20

16:20

17:10

MÓDULO: I
SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRAHORÁRIO

das

às

das DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA

às

Sala
das

às

das DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA

às

Sala Sala

Sala Sala Sala

Sala Sala Sala

DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA

Sala

DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA

Sala Sala

Sala Sala Sala Sala

Sala

Sala Sala Sala

Inform. Básica Intro. a Lógica de Prog. Mont. e Man. de Comp. I Intro. à Computação Comunicação Técnica

Inform. Básica Intro. a Lógica de Prog. Mont. e Man. de Comp. I Intro. à Computação Comunicação Técnica

Inst. e Rec. de S.O. Intro. a Lógica de Prog.
Mont. e Man. de Comp. I

Inglês Técnico

Inst. e Rec. de S.O. Intro. a Lógica de Prog.
Mont. e Man. de Comp. I

Inglês Técnico

Prof. Prof. Prof. Prof.

Prof. Prof. Prof. Prof.

Prof.

Prof.

Luiz Fernando Fernando Rodrigo/Glaucio Luiz Fernando Laura LI

Luiz Fernando Fernando Rodrigo/Glaucio Luiz Fernando Laura LI

Fernando Rodrigo/Glaucio

Fernando Rodrigo/Glaucio

LI LI LH LI

LI LI LH LI

LH LI LH SA

LH LI LH SA

Prof. Prof.

Prof. Prof. Prof.

Prof. Prof Prof.

Prof. Prof

Pablo Carlos V

Pablo Carlos V

Legenda
LH Laboratório de Hardware
LI Laboratório de Informática
LR Laboratório de Redes
SA Sala de aula



CURSO: Manutenção e Suporte em Informática
TURNO: à tarde
TURMA: A e B

13:15

14:10

14:10

15:05

15:25

16:20

16:20

17:10

MÓDULO: II
SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRAHORÁRIO

das

às

das DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA

às

Sala Sala
das

às

das DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA

às

Sala Sala

Sala Sala Sala

Sala Sala Sala

DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA

Sala Sala

DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA

Sala Sala

Sala Sala Sala

Sala Sala Sala

Redes de
Computadores

Config. Serv. Serv. Eletrônica Básica Administração de BD

Redes de
Computadores

Config. Serv. Serv. Eletrônica Básica Administração de BD

Redes de
Computadores

Config. Serv. Serv. Mont. e Man. Comp. II Administração de BD

Redes de
Computadores

Config. Serv. Serv. Mont. e Man. Comp. II Administração de BD

Prof. Prof. Prof. Prof.

Prof. Prof. Prof. Prof.

Prof.

Prof.

Diocelio Diocelio Diocelio Luiz Fernando

Diocelio Diocelio Diocelio Luiz Fernando

Diocelio Diocelio Pablo Luiz Fernando

Diocelio Diocelio Pablo Luiz Fernando

LR LR LH LI

LR LR LH LI

LR LR LH LI

LR LR LH LI

Prof. Prof. Prof.

Prof. Prof. Prof.

Prof Prof.

Prof Prof.

Legenda
LH Laboratório de Hardware
LI Laboratório de Informática
LR Laboratório de Redes
SA Sala de aula



CURSO: Manutenção e Suporte em Informática
TURNO: à tarde
TURMA: A e B

13:15

14:10

14:10

15:05

15:25

16:20

16:20

17:10

MÓDULO: III
SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRAHORÁRIO

das

às

das DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA

às

Sala
das

às

das DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA

às

Sala

Sala Sala Sala Sala

Sala Sala Sala Sala

DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA

Sala

DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA DISCIPLINA

Sala

Sala Sala Sala Sala

Sala Sala Sala Sala

Config. Serv. Serv. II Segurança da Inform. Projeto Integrador Tecno. Para Web

Config. Serv. Serv. II
Segurança da Inform. Projeto Integrador Tecno. Para Web

Config. Serv. Serv. II Gestão de T.I. Projeto Integrador Tecno. Para Web

Config. Serv. Serv. II Gestão de T.I. Projeto Integrador Tecno. Para Web

Prof. Prof. Prof. Prof.

Prof. Prof. Prof. Prof.

Prof.

Prof.

Diocelio Rodrigo

Diocelio Rodrigo

Diocelio Rodrigo

Diocelio Rodrigo

LR LI LI LI

LR LI LI LI

LR LI LI LI

LR LI LI LI

Carlos G Eduardo/Glaucio

Carlos G Eduardo/Glaucio

Carlos G Eduardo/Glaucio

Carlos G Eduardo/Glaucio

Prof. Prof.

Prof. Prof.

Prof. Prof Prof.

Prof. Prof Prof.

Legenda
LH Laboratório de Hardware
LI Laboratório de Informática
LR Laboratório de Redes
SA Sala de aula


