CURSO: Manutenção e Suporte em Informática

TURNO: à tarde

TURMA: A MÓDULO: I

HORÁRIC	SEGUNDA-FEIRA		TERÇA-FEIRA		QUARTA-FEIRA		QUINTA-FEIRA		SEXTA-FEIRA	
das	DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA	
13:15 às	Inst. e Rec. de S.O.		Mont. e Man. de Comp. I		Intro. a Lógica de Prog.		Intro. à Computação		Comunicação Técnica	
14:10	Prof. Pablo	Sala LH	Prof. Rodrigo/Glaucio	Sala LH	Prof. Fernando	Sala LI	Prof. Luiz Fernando	Sale LI	Prof. Laura	Sala LI
das	DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA	
14:10 às	Inst. e Rec. de S.O.		Mont. e Man. de Comp. I		Intro. a Lógica de Prog.		Intro. à Computação		Comunicação Técnica	
15:05	Prof. Pablo	Sala LH	Prof. Rodrigo/Glaucio	Sala LH	Prof. Fernando	Sala Ll	Prof Luiz Fernando	Sala Ll	Prof. Laura	Sala LI
das	DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA	
15:25 às	Inform. Básica		Mont. e Man. de Comp. I		Intro. a Lógica de Prog.		Inglês Técnico			
16:20	Prof. Luiz Fernando	Sala LI	Prof. Rodrigo/Glaucio	Sala LH	Prof. Fernando	Sala LI	Prof. Carlos V	Sale SA	Prof.	Sala
das	DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA	
16:20 às	Inform. Básica		Mont. e Man. de Comp. I		Intro. a Lógica de Prog.		Inglês Técnico			
17:10	Prof. Luiz Fernando	Sala LI	Prof. Rodrigo/Glaucio	Sala LH	Prof. Fernando	Sala Ll	Prof Carlos V	Sale SA	Prof.	Sala

Legenda

LH Laboratório de HardwareLI Laboratório de InformáticaLR Laboratório de Redes

CURSO: Manutenção e Suporte em Informática

TURNO: à tarde

TURMA: B MÓDULO: I

HORÁRIC	C SEGUNDA-FEIRA		TERÇA-FEIRA		QUARTA-FEIRA		QUINTA-FEIRA		SEXTA-FEIRA	
das	DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA	
13:15 às	Inform. Básica		Intro. a Lógica de Prog.		Mont. e Man. de Comp. I		Intro. à Computação		Comunicação Técnica	
14:10	Prof. Luiz Fernando Sala LI		Prof. Fernando	Sala LI	Prof. Rodrigo/Glaucio Sala LH		Prof. Luiz Fernando	Sale LI	Prof. Laura	Sala LI
das	DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA	
14:10 às	Inform. Básica		Intro. a Lógica de Prog.		Mont. e Man. de Comp. I		Intro. à Computação		Comunicação Técnica	
15:05	Prof. Luiz Fernando	Sala Ll	Prof. Fernando	Sala Ll	Prof. Rodrigo/Glaucio	Sala LH	Prof Luiz Fernando	Sala Ll	Prof. Laura	Sala LI
das	DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA	
15:25 às	Inst. e Rec. de S.O.		Intro. a Lógica de Prog.		Mont. e Man. de Comp. I		Inglês Técnico			
16:20	Prof. Pablo	Sala LH	Prof. Fernando	Sala LI	Prof. Rodrigo/Glaucio	Sala LH	Prof. Carlos V	Sala SA	Prof.	Sala
das	DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA	
16:20 às	Inst. e Rec. de S.O.		Intro. a Lógica de Prog.		Mont. e Man. de Comp. I		Inglês Técnico			
17:10	Prof. Pablo	Sala LH	Prof. Fernando	Sala Ll	Prof. Rodrigo/Glaucio	Sala LH	Prof Carlos V	Sala SA	Prof.	Sala

Legenda

LH Laboratório de HardwareLI Laboratório de InformáticaLR Laboratório de Redes

CURSO: Manutenção e Suporte em Informática

TURNO: à tarde

TURMA: A e B MÓDULO: II

HORÁRIC	C SEGUNDA-FEIRA		TERÇA-FEIRA		QUARTA-FEIRA		QUINTA-FEIRA		SEXTA-FEIRA	
das	DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA	
13:15 às			Redes de Computadores		Config. Serv. Serv.		Eletrônica Básica		Administração de BD	
14:10	Prof.	Sala	Prof. Diocelio	Sala LR	Prof. Diocelio	Sala LR	Prof. Diocelio	Sala LH	Prof. Luiz Fernando	Sala LI
das	DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA	
14:10 às			Redes de Computadores		Config. Serv. Serv.		Eletrônica Básica		Administração de BD	
15:05	Prof.	Sala	Prof. Diocelio	Sala LR	Prof. Diocelio	Sala LR	Prof Diocelio	Sala LH	Prof. Luiz Fernando	Sala Ll
das	DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA	
15:25 às	Redes de Computadores			Config. Serv. Serv.		Mont. e Man. Comp. II		Administração de BD		
16:20	Prof.	Sala	Prof. Diocelio	Sala LR	Prof. Diocelio	Sala LR	Prof. Pablo	Sala LH	Prof. Luiz Fernando	Sala LI
das	DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA	
16:20 às	Redes de Computadores		Config. Serv. Serv.		Mont. e Man. Comp. II		Administração de BD			
17:10	Prof.	Sala	Prof. Diocelio	Sala LR	Prof. Diocelio	Sala LR	Prof Pablo	Sala LH	Prof. Luiz Fernando	Sala Ll

Legenda

LH Laboratório de HardwareLI Laboratório de InformáticaLR Laboratório de Redes

CURSO: Manutenção e Suporte em Informática

TURNO: à tarde

TURMA: A e B MÓDULO: III

	_										
HORÁRIC	SEGUNDA-FEIRA		TERÇA-FEIRA		QUARTA-FEIRA		QUINTA-FEIRA		SEXTA-FEIRA		
das	DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA	DISCIPLINA		DISCIPLINA	
13:15 às	Config. Serv. Serv. II		Segurança da Inform.				Projeto Integrador		Tecno. Para Web		
14:10	Prof. Diocelio	Sala LR	Prof. Carlos G	Sala LI	Prof.	Sala	Prof. Eduardo/Glaucio	Sala LI	Prof. Rodrigo	Sala LI	
das	DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA	DISCIPLINA		DISCIPLINA	
14:10 às	Config. Serv. Serv. II		Segurança da Inform.				Projeto Integrador		Tecno. Para Web		
15:05	Prof. Diocelio	Sala LR	Prof. Carlos G	Sala LI	Prof.	Sala	Prof Eduardo/Glaucio	Sala Ll	Prof. Rodrigo	Sala Ll	
das	DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA		
15:25 às	Config. Serv. Serv. II		Gestão de T.I.				Projeto Integrador		Tecno. Para Web		
16:20	Prof. Diocelio	Sala LR	Prof. Carlos G	Sala LI	Prof.	Sala	Prof. Eduardo/Glaucio	Sala LI	Prof. Rodrigo	Sala LI	
das	DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA		DISCIPLINA		
16:20 às	Config. Serv. Serv. II		Gestão de T.I.				Projeto Integ	grador	Tecno. Pa	ra Web	
17:10	Prof. Diocelio	Sala LR	Prof. Carlos G	Sala LI	Prof.	Sala	Prof Eduardo/Glaucio	Sala LI	Prof. Rodrigo	Sala LI	

Legenda

LH Laboratório de HardwareLI Laboratório de InformáticaLR Laboratório de Redes